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RESOLUCIÓN No. 1145 DE 2022

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO CONSECUENCIA DEL PROCESO DE 
CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO NO. CMA-SI-005-2022 CUYO OBJETO ES «INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE 
CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE CORDOBA AL CORREGIMIENTO DE SAN ANDRES, 
MUNICIPIO CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR».

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

En e jerc ido de las facultades delegadas por el Gobernador de Bolívar, mediante el Decreto 381 del 2022 y 
sus modificaciones, conforme a lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 
2015 y.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de sus competencias legales, EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR a través de la 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, determ inó la necesidad de contratar la «INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE 
CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE CORDOBA AL CORREGIMIENTO DE SAN ANDRES, 
MUNICIPIO CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR».

Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Adm inistración Pública, contenido en las Leyes 80 
de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentarlo 1082 de 2015, la Secretaria de Infraestructura, adelantó 
todos los trám ites, actuaciones, estudios, presupuesto, necesidad y alcance tendientes a la elaboración de los 
documentos previos cuyo propósito es satisfacer la necesidad descrita en el Inciso anterior.

Que una vez agotada la fase anterior, el precitado funcionario determ inó los requisitos habilitantes y de 
ponderación de carácter juríd ico, técnico y financiero que se consignaron en el estudio previo y que sirvieron 
de base para la adopción de los pliegos de condiciones. Así m ismo, procedió a la elaboración del pliego de 
condiciones definitivo, y la emisión de las respuestas a las observaciones presentadas al proyecto de pliego de 
condiciones, dentro del proceso de Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-005-2022.

Que conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar el proceso 
cuyo objeto se ha Indicado.

Que se verificó la existencia de apropiación presupuestal suficiente y disponible en el presupuesto del 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, para amparar el costo máximo estimado de la contratación en referencia, el 
cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados, ascendió a un presupuesto oficial estimado 
de CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS 
($4.607.918.000,00) MCTE. INCLUIDO IVA, amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
adjunto al expediente y que hace parte integral del presente acto.

Que la modalidad de selección de contratista que se utilizó para escoger a quien ejecute el objeto contractual 
aludido, correspondió a la de concurso de méritos abierto, atendiendo la naturaleza de la consultoría de la 
contratación y que es esta la forma que por regla general debe utilizarse para seleccionar a los contratistas 
del Estado.

Que de conformidad con la normatividad antes señalada, se elaboró el Proyecto de Pliegos de Condiciones a 
que se sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer a las veedurías ciudadanas, 
organismos de control y comunidad en general, mediante su difusión en el SECOP II -  Portal Único de 
Contratación y a través de aviso de convocatoria pública difundido por ese mismo medio, desde el día 23 de 
agosto de 2022.

Que durante el término en que permaneció publicado el proyecto de pliego de condiciones, se formularon 
observaciones al proceso por parte de los siguientes Interesados:

ORDEN OBSERVANTE
i i n o Pplj- .i_u S .r .c o le
2 PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS
3 INCGROUP S.A.S.
4 APPLUS SERVICIOS INTEGRALES SAS
5 CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS S.C
6 WSP CONSULTORIA S.A.S.
7 KALPA INGENIERIA SAS
8 SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION 

S.A.S
9 CONSULTOR DE CONTRATACION

Que mediante Resolución No.977 de 2022, se ordenó la apertura del Concurso de Méritos Abierto No. CMA- 
SI-005-2022 cuyo objeto es «INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
JURÍDICA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE 
CORDOBA AL CORREGIMIENTO DE SAN ANDRES, MUNICIPIO CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DE 
BOLIVAR» y se adoptaron los pliegos de condiciones definitivos.

Que la Entidad recibió observaciones a los pliegos de condiciones definitivos, por parte de los siguientes 
interesados:
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ORDEN OBSERVANTE
1 MAB lN&erJIeRJA DÉ VALOR 5.A
2 YA RON
3 MAB INGENIERIA DE VALOR S.A.
4 INGECO JN S.A.S.
5 ANTLIA -AC S.A.S.
6 KALPA INGENIERIA S.A.S
7 CAL Y MAYOR Y ASOCIADOS S.C.
8 CONSORCIO INTERTP
9 CONSORCIO BOLIVAR VIAL ECG

Que al cierre del Concurso de Méritos se presentaron las siguientes propuestas:

Concurso de méritos abierto | Presentación de oferta 
CMA-SI-005-2022 (Presentación de oferta) iiatwwaiiLHu.u
V a lo r e s tim ad o  4.607.910.ODO C O P  | C la s if ic a c ió n  do ob je to s  Intervanlorla 
U n idad  do con tra ta c ión  S E C R ET A R IA  D E  IN FR A E ST R U C T U R A  

Ver Enlace

IN TE R VE N TO R ÍA T É C N IC A , ADMINISTRATIVA. FIN AN C IER A  Y  JU RID ICA  P A R A  EL  M E JO R AM IEN T O  DE LA V IA Q U E  C O N D U C E  D E  LA  

C A B E C E R A  M UNICIPAL DE C O R D O B A  AL C O R REG IM IEN TO  DE SAN  A N D R ES , MUNICIPIO  C O R D O BA . EN  EL  D EPAR T AM EN T O  D E  
BO LIVAR

(Zona horaria (UTC-05:00) Bogotá, Urna. Quito)
Fecha  do p re sen ta c ió n  de o fe rta s 30/09/2022 10:00 AM  -  Fecha de p u b lic a c ió n  26/09/2022 4:26 PM  
Ap e rtu ra  30/09/2022 10:05AM

| C T  B O LIV A R
Oferta: CONSORCIO TRANSFORM AR BOLIVAR

Valor :4.607.772.820 C O P

C O N S O R C IO  H U P E R N IK A O  V IA S  D E  B O LÍV A R  
Oferta: CONSORCIO HUPERNIKAO VIAS DE BOLIVAR

V alor:4 .606.820.020 C O P

C O N S O R C IO  IN G E S A  
Oferta: SI-005

Valor:4 .607.887.060 C O P

| C O N S O R C IO  IN TE R B O LIV A R -2 0 22  
Oferta: INTERBOLIVAR— 05

Valor:4.607.884.680 C O P

| S A L G A D O , M E L E N D E Z  Y  A S O C IA D O S  IN G E N IE R O S  C O N S U L T O R E S  S .A .S  
Oferta: SMA CMA-SI-005-2022

Valor:4.607.917.998 C O P
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| ACINCO INGENIERIA S A S  - BIC - 
Oferta: CMA-SI-005.2022 ■ ACINCO INGENIERIA S A S  BIC

Valor:4.607.91 3.847 COP

| CONSORCIO VIAS TE
Oferta: 005-2037 GOB BOLIVAR ■ CONSORCIO VIAS TE

Valor:4.607.918.000 COP

Comience dr

| COMPAÑIA DE PROYECTOS TÉCNICOS CPT S A .
Oferta: COMPAÑIA DE PROYECTOS TÉCNICOS CPT SA. - 005-2022

Valor:4.E07.91S.000 COP

| Q |  INTERVIAS 2022.
Oferta: Oftita - CMA-SI-005-2022 

Valor:4.607.918.000 COP

■ ¡ I  CONSORCIO DONOTERRA INGENIERIA
Oferta: CONSORCIO DONOTERRA INGENIERIA 005 

Valor:4.607.918.000 COP

O  SERVICIOS DE INGENIERIA Y  CONSTRUCCION S A S  
Oferta: OFERTA TECNICO ECONOMICA CMA-SI-005-2022

Valor:4,607.837.078 COP

1 3  GEOTECNIA Y  CIMIENTOS INGEOCIM S A S .  
Oferta: P-084-2022

Valor:4.607.906.100 COP

E l  CONSORCIO EC0SADING
Oferta: CMA-SI-005-2022_CONSORCIO EC0SADING 

Valor:4.607.882.274 COP

r a COPEBASAS.
Oferta: Oferta Gob_Bolivar_005

Valor:4.607.914.311 COP

■ 3  ALFREDO JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ
Oferta: ALM No. CMA-SI-005-2022 Constancia dol

Valor:4.607.910.000 COP
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K M  C O N SO R C IO  INTERVIAS OMI
Ofarta: CONSORCIO INTERVIAS OMI 

Valor:4.607.91B.000 CO P

K M  CO N SO RC IO  INTERVLAL G B  005
Oferta: CONSORCIO INTERVIALGB 005 

Valor:4.B07.8B5.B40 CO P

K E I  C O N SO R C IO  AJDF B O U V A R
Ofarta: CMA-SI-005-2022 - CONSORCIO AJDF BOUVAR 

Valor:4.BQ7.915.937,73 C O P

■ E M  C O N SO R C IO  INTERTP
O ferta: Consorcio IN TER TP -005 Constancia do

Valor:4.607.136.170 CO P

M 2M  C O N SO R C IO  V IA L  UG-ING
Oferta: CONSORCIO VIAL UG-ING - 005

Valor:4.607.918.000 CO P

E l  CONSORCIO BOLÍVAR VIAL ECG
Oferta: CONSORCIO BOLÍVAR VIAL ECO 

Wor4.W7.5ia.000 COP

W M  CONSORCIO VIAS BOLIVAR
t t  te  CONSORCIO VIAS BOLIVAR 

Vll©r.4«7J1L24flCOP

E |  MAS AGORERIA DE VALOR S A  
Oferta: OFERTA UAB BOLÍVAR OM 

Vkler4.MT14B.990 COP

E l  CS CORDOBA J8 POS
O líf tc  CONSORCIO COROOBA JO 005 OUU5W*«322 

War4.W7.»l B000 COP

E i  CONSORCIO SAY BOUVAR
Oferta; CONSORCIO1AY BOLÍVAR 

V» lcr4M 7J17H1 COP

E S  CONSORCIO COROOBA-SAN ANDRES 
Oferta: C0N50RCK} CORDOBA - SAN ANDRES 

Yllor4H71UJ70 COP

d  CONSORCIO INTERVENTORES PROESCELC0
Oferta: CJIA-3 «OS-JC2-CONSORCIO KTERVBíTORa PR06BCE LOO 

W o rA W  7 S 11.000 COP

W iM  CONSORCIO WTERVEHTOREB VIALES 
Oferte C*A-51-00-2*22

V>[or4W7195ÍB0 COP
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E l  CONSORCIO IHTERVUL CORDOBA
Oferta: CONSORCIO INTER VIAL CORDOBA 

Vaton4.tD7.fi11.000 COP

E 3  CONSORCIO JG
Oferta: consorcio jo  bouyaa  

Valon4.ta7.911.000 COP

E l  CONSORCIO INTERVUS CORDOBA
Oferta: CONSORCIO INTER VIAS CORDOBA 

Vator4.U7.911.000 COP

YAR0N 
Oíarta: Boira/ 

Valcr4.i07.fl11.000 COP

E l  CONSORCIO CORTIJO
Oferta: CONSORCIO CORTUO co fk  

V sta r4 .U7JM .910  COP

E l  CONSORCIO CN 2022 
Oferta: DOS. B0UVAR 

Valor 4 M 7 3 1 1000 COP

W S U  CONSORCIO np
Oferta: CONSORCIO GP 

Valor.4,W7J 11000 COP

E l  CONSORCIO TR1AL PRIMERO 
Oferta: CONSORCIO TRUL 

Vakjr.4.tD7J44J20 COP

E E f l  C O N S O R C I O  I N T E R V E N T O R I A  C O R D O B A
O fa rta : C O N S O R C IO  IN TE  R V E  U T O  R ÍA  C O R D O B A  Co"»Loncui dol

Valor:4.607.903.720 C O P

E ü  V E L N E C  s .a .
O fe rta : G O B  B O L IV A R  005 - V E L N E C  S .A  

V a lo r:4 .6 0 7 .0 1 4 .3 7 1  C O P

C O N S O R C I O  I N T E R V I A L  P R O V E C T O S
O fo rta : C O N S O R IC O  IN T E R  V IA L  P R O V E C T O S  - B O L IV A R  03 

V a lo n 4 .B 0 7 .9 1 B .0 0 0  C O P

B M  E C O V I A S  S A S
O fa rta : CM A -S I-0 0 5 -2 0 2 2  

V a lo n 4 .f i0 7 .6 S 1 .3 6 0  C O P

l U  C O N S O R C IO  IN T E R C O R  G & C  2022
O fa rta : C O N S O R C IO  IN T E R C O R  G S C  2022 

Valor:4 .607.918.000 C O P
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M 2 M  C O N S O R C IO  T 4 G  G O B  003/22
Oferta: CO N S O R C IO  T&G O  OS 005/72 

VM or.4.607.810.000 O O P

K U  C O N S O R C IO  W T. C O R D O B A  2022
Oferta: CO NSORCIO INT. CO R D O B A 2022 

V M o r4  807.917.974 C O P

Q  C O N S O R C IO  K A L A R  B O L IV A R  005
Oferta: CO NSORCIO KALAR BOLIVAR 005

VM or4.607.917.BS5 C O P

E S I  C O N S O R C IO  U N IO N  IN TE R  V IA L
OTa na : CO NSORCIO UNION INTER VIAL 

VMor4.flfl7.91B.000 C O P

| C O N S O R C IO  M T E R V IA L  2022 
O fe fU : CM A <31-005-2822 . CO NSORCIO IHTERVIAL 2022 

Volor4.e07.91B.000 C O P

E t f l  C O N S O R C IO  IN T E R V E N T O R  Cl
O f x t i :  CO NSORCIO IN TERVEN TOR Cl 

V M o r4 .6 0 7 .9 17.827.43 C O P

K 9  C O N S O R C IO  M G E A N D IN A  • G M C
Oferta: CMA<S1 <003-2022. CO NSORCIO M QEAN OIN A - OMC 

VMor4.CO7.881.110 C O P

| C O N S O R C IO  M T  2022 BO LIV A R  
Oferta: M T 2022 BOLIVAR

Vak>r4.607,918.000 C O P

E 3  C O N S O R C I O  I N T E R V  C O N S C G B
O fe rta : C O N S O R C IO  IN T E R V  C O N S C O B  ConmLanda Oot

V « lo r :4 .6 0 7 .9 1 8 .0 0 0  C O P

E l  C O N S O R C I O  I N C O L -A L E P H
O fe rta : b o l í v a r  c m a -s m >o 5-2022 

Valor;4 .6 0 7 .9 1 8 .0 0 0  C O P

M & m  C O N S O R C IO  3 A N  A N D R E S  2022
O fe rta : C O N S O R C IO  s a n  a ñ o r e s  2022

Valor:4.607.848.742 C O P
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Que mediante Adenda #4 se modificó el Cronograma del Proceso en las etapas subsiguientes, estableciéndose 
como fecha de Publicación del informe Inicial de evaluación prelim inar el día 24 de octubre de 2022.

Que en efecto, el día 24 de octubre de 2022, se publicó en el Portal
https://www.colomblacomDra.oov.co/secoD-il la evaluación prelim inar a las propuestas presentadas, con el 
siguiente resumen:

EVALUACIONES PRELIMINARES

1 PROPONENTE NOMBRE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
PROPONENTE 1 C O N SO RC IO  TRAharuRM AR  BOl A/AR---- SUBSANAR ----- CUMPLE CUMKLfc
PROPONENTE 2 CONSORCIO HUPERNIKAO VIAS DE 

BOLIVAR
CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

PROPONENTE 3 CONSORCIO INGESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 4 CONSORCIO INTERBOLIVAR-2022 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 5 SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS 

INGENIEROS CONSULTORES SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 6 ACINCO INGENIERIA SAS-BIC SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 7 CONSORCIO VIAS TE SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 8 COMPAÑÍA DE PROYECTOS TECNICOS CPT 

SA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 9 C0N5ORCIO INTERVIAS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 10 CONSORCIO DONOTERRA INGENIERIA SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 11 SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAS "SERVINC SAS”
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 12 GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 13 CONSORCIO ECOSADING CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 14 COPEBA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 15 ALFREDO JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 16 CONSORCIO INTERVIAS OMI SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR
PROPONENTE 17 CONSORCIO INTERVIAL GB OOS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 18 CONSORCIO AIDF BOLIVAR SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 19 CONSORCIO INTERTP SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 20 CONSORCIO VIAL UG-ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 21 CONSORCIO BOLIVAR VIAL ECG SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR
PROPONENTE 22 CONSORCIO VIAS BOLIVAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 23 MAB INGENIERIA DE VALOR SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 24 CONSORCIO CORDOBA JB 005 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 25 CONSORCIO SAY BOLIVAR SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 26 CONSORCIO CORDOBA-SAN ANDRES SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 27 CONSORCIO INTERVENTORES PROES- 

CELQO
SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 28 CONSORCIO INTERVENTORES VIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 29 CONSORCIO INTERVIAL CORDOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 30 CONSORCIO JG SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 31 CONSORCIO INTERVIAS CORDOBA SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 32 CONSORCIO YARON SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 33 CONSORCIO CORTIJO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 34 CONSORCIO CN 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 35 CONSORCIO GP 5UBSANAR CUMPLE ¡ CUMPLE
PROPONENTE 36 CONSORCIO TRIAL PRIMERO SUBSANAR CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 37 CONSORCIO INTERVENTORIA CORDOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 38 VELNEC SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 39 C 0N 50RC I0  INTERVIAL PROYECTOS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 40 ECOVIAS SAS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 41 CONSORCIO INTERCOR G&C 2022 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 42 CONSORCIO T&G GDB 005/22 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR
PROPONENTE 43 CONSORCIO INT. CORDOBA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 44 CONSORCIO KALAR BOLIVAR OOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 45 CONSORCIO UNION INTERVIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 46 CONSORCIO INTERVIAL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 47 CONSORCIO INTERVENTORO CI SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 48 CONSORCIO INGEANDINA-GMC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 49 C0N 50RC I0  MT 2022 BOLIVAR SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 50 CONSORCIO INTERV CONSCGB CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 51 CONSORCIO INCOL-ALEPH CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
PROPONENTE 52 CONSORCIO SAN ANDRES 2022 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR

FACTORES DE PONDERACIÓN

https://www.colombiacompra.QOv.co/secoD-ii
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PROPONENTE NOMBRE EXPERIENCIA
DEL

PROPONENTE

EQUIPO
DE

TRABAJO

PUNTAJE

AIN DISCAPACIDAD TOTAL

PROPONENTE 1
CONSORCIO

TRANSFORMAR
BOLIVAR

25,54734856 10 20 1 56,5473486

PROPONENTE 2
CONSORCIO 
HUPERNIKAO 

VIAS DE 
BOLIVAR

58,76355688 10 20 1 89,7635569

PROPONENTE 3 CONSORCIO
INGESA 40,67765849 10 20 1 71,6776585

PROPONENTE 4
CONSORCIO

INTERBOUVAR-
2022

38,69874012 10 20 1 69,6987401

PROPONENTE 5

SALGADO 
MELENDEZ Y 
ASOCIADOS 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
SAS

60,6192823 10 20 0 90,6192823

PROPONENTE 6
ACINCO

INGENIERIA
SAS-BIC

64,93980372 10 20 1 95,9398037

PROPONENTE 7 CONSORCIO 
VIAS TE 35,55188837 10 20 1 66,5518884

PROPONENTE 8
COMPAÑÍA DE 
PROYECTOS 

TECNICOS CPT 
SA

44,54428039 10 20 1 75,5442804

PROPONENTE 9 CONSORCIO 
INTERVIAS 2022 49,18418535 10 20 1 80,1841853

PROPONENTE 10
CONSORCIO
DONOTERRA
INGENIERIA

32,48479358 10 20 1 63,4847936

PROPONENTE 11

SERVICIOS DE 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 
SAS "SERVINC 

SAS"

54,34362581 10 20 1 85,3436258

PROPONENTE 12
GEOTECNIA Y 
CIMIENTOS 

INGEOCIM SAS
56,88180647 10 20 1 87,8818065

PROPONENTE 13 CONSORCIO
ECOSADING 52,84367139 10 20 1 83,8436714

PROPONENTE 14 COPEBA SAS 48,45208475 10 20 1 79,4520847

PROPONENTE 15
ALFREDO JOSE 
LEPESQUEUR 

MARTINEZ
47,94433985 10 20 1 78,9443398

PROPONENTE 16 CONSORCIO 
INTERVIAS OMI 55,66668848 10 20 1 86,6666885

PROPONENTE 17
CONSORCIO 

INTERVIAL GB 
005

51,26383376 10 20 1 82,2638338

PROPONENTE 18 CONSORCIO 
AIDF BOLIVAR 53,55067786 10 20 1 84,5506779

PROPONENTE 19 CONSORCIO
INTERTP 58,92880513 10 20 1 89,9288051

PROPONENTE 20 CONSORCIO 
VIAL UG-ING 59,6787905 10 20 1 90,6787905

PROPONENTE 21
CONSORCIO 

BOLIVAR VIAL 
ECG

68,41134317 10 20 1 99,4113432

PROPONENTE 22 CONSORCIO 
VIAS BOLIVAR 49,6642105 10 20 1 80,6642105

PROPONENTE 23 MAB INGENIERIA 
DE VALOR SA 43,38803819 10 20 1 74,3880382

PROPONENTE 24
CONSORCIO 
CORDOBA IB 

005
34,20653944 10 20 1 65,2065394

PROPONENTE 25 CONSORCIO SAY 
BOLIVAR 48,22834031 10 20 1 79,2283403
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PROPONENTE 26
CONSORCIO

CORDOBA-SAN
ANDRES

56,50594402 10 20 1 87,5059440

PROPONENTE 27
CONSORCIO

INTERVENTORES
PROES-CELQO

54,72261564 10 20 1 85,7226156

PROPONENTE 28
CONSORCIO

INTERVENTORES
VIALES

42,61892713 10 20 1 73,6189271

PROPONENTE 29
CONSORCIO
INTERVIAL
CORDOBA

58,94444569 10 20 1 89,9444457

PROPONENTE 30 CONSORCIO JG 31,33922186 10 20 1 62,3392219

PROPONENTE 31
CONSORCIO
INTERVIAS
CORDOBA

31,56717192 10 20 1 62,5671719

PROPONENTE 32 CONSORCIO
YARON 44,12295855 10 20 1 75,1229585

PROPONENTE 33 CONSORCIO
CORTIJO 44,81680277 10 20 1 75,8168028

PROPONENTE 34 CONSORCIO CN 
2022 36,28984058 10 20 1 67,2898406

PROPONENTE 35 CONSORCIO GP 35,60355224 10 20 1 66,6035522

PROPONENTE 36 CONSORCIO 
TRIAL PRIMERO 64,20230672 10 20 1 95,2023067

PROPONENTE 37
CONSORCIO

INTERVENTORIA
CORDOBA

45,36655899 10 20 1 76,3665590

PROPONENTE 38 VELNEC SA 53,47565866 10 20 1 84,4756587

PROPONENTE 39
CONSORCIO
INTERVIAL
PROYECTOS

36,51595975 10 20 1 67,5159597

PROPONENTE 40 ECOVIAS SAS 60,6252309 10 20 1 91,6252309

PROPONENTE 41
CONSORCIO 

INTERCOR G&C 
2022

17,53512529 10 20 1 48,5351253

PROPONENTE 42 CONSORCIO 
T&G GDB 005/22 64,31217919 10 20 1 95,3121792

PROPONENTE 43
CONSORCIO 

INT. CORDOBA 
2022

64,84699433 10 20 1 95,8469943

PROPONENTE 44
CONSORCIO 

KALAR BOLIVAR 
005

43,94445815 10 20 1 74,9444582

PROPONENTE 45
CONSORCIO

UNION
INTERVIAL

49,72598743 10 20 1 80,7259874

PROPONENTE 46 CONSORCIO 
INTERVIAL 2022 50,67759295 10 20 1 81,6775930

PROPONENTE 47
CONSORCIO

INTERVENTORO
CI

52,14978891 10 20 0 82,1497889

PROPONENTE 48
CONSORCIO

INGEANDINA-
GMC

65,31252622 10 20 1 96,3125262

PROPONENTE 49 CONSORCIO MT 
2022 BOLIVAR 52,69203522 10 20 0 82,6920352

PROPONENTE 50
CONSORCIO

INTERV
CONSCGB

33,16246702 10 20 1 64,1624670

PROPONENTE 51 CONSORCIO
INCOL-ALEPH 56,67757648 10 20 1 87,6775765

PROPONENTE 52 CONSORCIO SAN 
ANDRES 2022 23,6028474 10 20 1 54,6028474

Que Conforme al cronograma del proceso establecido mediante Adenda#4 de fecha l8  de octubre de 2022, se 
determ inó la fecha de traslado para observaciones al Informe de evaluación de las ofertas (plazo máximo para 
presentar subsanadones), hasta el 27 de octubre de 2022.

Durante el traslado del informe de evaluación y los dias subsiguientes fueron recibidas por la entidad 
observaciones sobre las propuestas presentadas dentro del proceso de selección, a las cuales se les dio 
respuesta, y las m ismas fueron publicabas en su integridad en el portal de contratación SECOP II.

Que el día 31 de octubre de 2022, en cumplim iento del cronograma establecido en el proceso de selección. No 
obstante a ello, la adm inistración atendió dos observaciones extemporáneas presentadas en el marco del
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proceso sobre lo cual se dio la respuesta y ajuste de la Información solicitada por los observantes aclarando la 
información aplicable a los informes de evaluación juríd icos y técnicos respectivamente, sin que el mismo 
afecte sustanclalmente las resultas dadas en el proceso.

Para tales efectos se obtiene que, de los Informes finales definitivos arrojan las siguientes resultas:

EVALUACIONES DEFINITIVAS

1 PROPONENTE NOMBRE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
PROPONENTE 1 C u N S O R C lO lK A Ñ bFÜ K M A R B o n V Á R CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 2 CONSORCIO HUPERNIKAO VIAS DE 

| BOLIVAR
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 3 1 CONSORCIO INGESA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 4 CONSORCIO INTERBOUVAR-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 5 SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS 

INGENIEROS CONSULTORES SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 6 ACINCO INGENIERIA SAS-BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 7 CONSORCIO VIAS TE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 8 COMPAÑIA DE PROYECTOS TECNICOS 

CPTSA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 9 CONSORCIO INTERVIAS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 10 CONSORCIO DONOTERRA INGENIERIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 11 SERVICIOS DE INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION SAS "SERVINC SAS"
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 12 GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM 
SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 13 CONSORCIO ECOSADING CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 14 COPEBA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 15 ALFREDO JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 16 CONSORCIO INTERVIAS OMI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 17 CONSORCIO INTERVIAL GB 005 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 18 CONSORCIO AIDF BOLIVAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 19 CONSORCIO INTERTP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 20 CONSORCIO VIAL UG-ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 21 CONSORCIO BOLIVAR VIAL ECG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 22 CONSORCIO VIAS BOLIVAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 23 MAB INGENIERIA DE VALOR SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 24 CONSORCIO CORDOBA JB 005 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 2S CONSORCIO SAY BOLIVAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 26 CONSORCIO CORDOBA-SAN ANDRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 27 CONSORCIO INTERVENTORES PROES- 

CELQO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 28 CONSORCIO INTERVENTORES VIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 29 CONSORCIO INTERVIAL CORDOBA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 30 CONSORCIO JG NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 31 CONSORCIO INTERVIAS CORDOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 32 CONSORCIO YARON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 33 CONSORCIO CORTIJO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 34 CONSORCIO CN 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 35 CONSORCIO GP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 36 CONSORCIO TRIAL PRIMERO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTE 37 CONSORCIO INTERVENTORIA CORDOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 38 VELNEC SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 39 CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 40 ECOVIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 41 CONSORCIO INTERCOR G&C 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 42 CONSORCIO T&G GDB 005/22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 43 CONSORCIO INT. CORDOBA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 44 CONSORCIO KALAR BOLIVAR 005 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 45 CONSORCIO UNION INTERVIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 46 CONSORCIO INTERVIAL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 47 CONSORCIO INTERVENTORO CI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 48 CONSORCIO INGEANDINA-GMC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 49 CONSORCIO MT 2022 BOLIVAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 50 CONSORCIO INTERV CONSCGB CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 51 CONSORCIO INCOL-ALEPH CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 52 CONSORCIO SAN ANDRES 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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FACTORES DE PONDERACIÓN

PROPONENTE NOMBRE
EXPERIENC 

IA DEL 
PROPONEN 

TE

EQUIPO DE 
TRABAJO

PUNTAJE

AIN DISCAPACI
DAD TOTAL

PROPONENTE
1

CONSORCIO 
TRANSFORM 
AR BOLIVAR

26,49688137 10 20 1 57,4968814

PROPONENTE
2

CONSORCIO 
HUPERNIKAO 

VIAS DE 
BOLIVAR

60,94797123 10 20 i 91,9479712

PROPONENTE
3

CONSORCIO
INGESA 42,18954811 10 20 1 73,1895481

PROPONENTE
4

CONSORCIO
INTERBOUVA

R-2022
40,13707816 10 20 1 71,1370782

PROPONENTE
5

SALGADO 
MELENDEZ Y 
ASOCIADOS 
INGENIEROS 
CONSULTORE 

S  SAS

62,87235358 10 20 0 92,8723536

PROPONENTE
6

ACINCO
INGENIERIA

SAS-BIC
67,35345827 10 20 1 98,3534583

PROPONENTE
7

CONSORCIO 
VIAS TE 36,87326559 10 20 1 67,8732656

PROPONENTE
8

COMPAÑÍA
DE

PROYECTOS
TECNICOS

C PTSA

46,19988295 10 20 1 77,1998829

PROPONENTE
9

CONSORCIO
INTERVIAS

2022
51,01224189 10 20 1 82,0122419

PROPONENTE
10

CONSORCIO
DONOTERRA
INGENIERIA

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAMEN 
TE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

PROPONENTE
11

SERVICIOS
DE

INGENIERIA
Y

CONSTRUCCI 
ON SAS 

"SERVINC 
SAS"

56,3634462 10 20 1 87,3634462

PROPONENTE
12

GEOTECNIA Y 
CIMIENTOS 
INGEOCIM 

SAS
58,99596486 10 20 1 89,9959649

PROPONENTE
13

CONSORCIO
ECOSADING 54,80774213 10 20 1 85,8077421

PROPONENTE
14 COPEBA SAS 50,25293089 10 20 1 81,2529309

PROPONENTE
15

ALFREDO
JOSE

LEPESQUEUR
MARTINEZ

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE
16

C O N S O R C IO
INTERVIAS

OMI
51,00381939 10 20 1 82,0038194

PROPONENTE
17

CONSORCIO 
INTERVIAL 

GB 005
53,16918577 10 20 1 84,1691858

PROPONENTE
18

CONSORCIO
AIDF

BOLIVAR

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAMEN 

TE

NO CUMPLE 
JURIDICAME

NTE
PROPONENTE

19
CONSORCIO

INTERTP 61,11904548 10 20 1 92,1190455
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PROPONENTE
20

CONSORCIO 
VIAL UG-ING 61,89690598 10 20 1 92,8969060

PROPONENTE
21

CONSORCIO 
BOLIVAR 
VIAL ECG

65,09194721 10 20 1 96,0919472

PROPONENTE
22

CONSORCIO
VIAS

BOLIVAR
51,56782129 10 20 1 82,5678213

PROPONENTE
23

MAB
INGENIERIA 
DE VALOR SA

37,30697952 10 20 1 68,3069795

PROPONENTE
24

CONSORCIO 
CORDOBAJB 

005

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAMEN 

TE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE
PROPONENTE

25
CONSORCIO 
SAY BOLIVAR 50,02087041 10 20 1 81,0208704

PROPONENTE
26

CONSORCIO 
CORDOBA- 

SAN ANDRES
58,60613252 10 20 1 89,6061325

PROPONENTE
27

CONSORCIO 
INTERVENTO 
RES PROES- 

CELQO
56,75652216 10 20 1 87,7565222

PROPONENTE
28

CONSORCIO 
INTERVENTO 
RES VIALES

44,20296898 10 20 1 75,2029690

PROPONENTE
29

CONSORCIO
INTERVIAL
CORDOBA

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAMEN 

TE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

PROPONENTE
30

CONSORCIO
JG

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAMEN 
TE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE 1

PROPONENTE
31

CONSORCIO
INTERVIAS
CORDOBA

32,74044692 10 20 1 63,7404469

PROPONENTE
32

CONSORCIO
YARON 38,06921508 10 20 1 69,0692151

PROPONENTE
33

CONSORCIO
CORTIJO 46,48253432 10 20 1 77,4825343

PROPONENTE
34

CONSORCIO 
CN 2022 37,63864569 10 20 1 68,6386457

PROPONENTE
35

CONSORCIO
GP 36,92684968 10 20 1 67,9268497

PROPONENTE
36

CONSORCIO
TRIAL

PRIMERO

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAMEN 
TE

NO CUMPLE 
TECNICA Y 

JURIDICAME 
NTE

PROPONENTE
37

CONSORCIO
INTERVENTO

RIA
CORDOBA

47,05272364 10 20 1 78,0527236

PROPONENTE
38 VELNEC SA 55,46321882 10 20 1 86,4632188

PROPONENTE
39

CONSORCIO
INTERVIAL

PROYECTOS
37,87316915 10 20 1 68,8731692

PROPONENTE
40

ECOVIAS
SAS 67,57867524 10 20 1 98,5786752

PROPONENTE
41

CONSORCIO 
INTERCOR 
G&C 2022

18,18686325 10 20 1 49,1868632

PROPONENTE
42

CONSORCIO 
T&G GDB 
005/22

59,00881995 10 20 1 90,0088200

PROPONENTE
43

CONSORCIO
INT.

CORDOBA
2022

59,56351287 10 20 1 90,5635129

PROPONENTE
44

CONSORCIO
KALAR

BOLIVAR 005

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAMEN 

TE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

PROPONENTE
45

CONSORCIO
UNION

INTERVIAL
51,57418144 10 20 1 82,5741814
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PROPONENTE
46

CONSORCIO
INTERV1AL

2022
52,56115582 10 20 1 83/5611558

PROPONENTE
47

CONSORCIO 
INTERVENTO 

RO C1
54,08806972 10 20 0 84/0880697

PROPONENTE
48

CONSORCIO
INGEANDINA

-GMC
60,04634745 10 20 i . 91,0463474

PROPONENTE
49

CONSORCIO 
MT 2022 
BOLIVAR

54,65047 10 20 0 84/6504700

PROPONENTE
50

CONSORCIO
INTERV

CONSCGB
34,39503526 10 20 1 65/3950353

PROPONENTE
51

CONSORCIO
INCOL-ALEPH 58,78414414 10 20 1 89,7841441

PROPONENTE
52

CONSORCIO 
SAN ANDRES 

2022

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

NO CUMPLE 
JURIDICAMEN 

TE

NO CUMPLE 
JURIDICAME 

NTE

Que conforme a las evaluaciones finales publicas, se determ inó el siguiente orden de elegibilidad;

> ORDEN DE ELEGIBILIDAD

ORDEN PROPONENTE NOMBRE PUNTAJE
1 eC uvIÁ S  5A5 9873/867524
2 PROPONENTE 6 ACINCO INGENIERIA SAS-BIC 98,35345827

3 PROPONENTE 21 CONSORCIO BOLIVAR VIAL ECG (ECG INGENIERIA 
SAS 70%; ECG COLOMBIA SAS 30%) 96,09194721

4 PROPONENTE 20
CONSORCIO VIAL UG-ING (CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 
90%; INGENNYA SAS 10%)

92,89690S98

5 PROPONENTE 5 SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS 
CONSULTORES SAS 92,87235358

6 PROPONENTE 19
CONSORCIO INTERTP (CONSULTORES TECNICOS Y 

ECONOMICOS SAS 95%; CONSULTORES E 
INTERVENTORES TECNICOS SAS 5%)

92,11904548

7 PROPONENTE 2
CONSORCIO HUPERNIKAO VIAS DE BOLIVAR 
(HUPERNIKAO INGENIERIA SAS 50%; TNM 

LIMITED 50%)
91,94797123

8 PROPONENTE 48
CONSORCIO INGEANDINA-GMC (GRUPO METRO 

COLOMBIA SAS 45%; INGEANDINA CONSULTORES 
DE INGENIERIA SAS 55%)

91,04634745

9 PROPONENTE 43

CONSORCIO INT. CORDOBA 2022 (PC 
INTERVENTORES SAS 34%; TMAS LLAVADOR 
ARQUITECTOS E INGENIEROS SL SUCURSAL 

COLOMBIA 33%; SIGT INGENIEROS Y 
CONSULTORES SAS 33%)

90,56351287

10 PROPONENTE 42
CONSORCIO T&G GDB 005/22 (GINPROCOL SAS 

45%; JC81P INGENIERIA SAS 5%; TRIACOL 
CONSULTORES SAS 50%)

90,00881995

11 PROPONENTE 12 GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM SAS 89,99596486

12 PROPONENTE 51
CONSORCIO INCOL-ALEPH (ALEPH INGENIERIA Y 

CONSULTORIA SAS 60%; INGENIEROS 
CONSULTORES S.A. 40%)

89,78414414

13 PROPONENTE 26
CONSORCIO CORDOBA-SAN ANDRES (AYM 

CONSULTORIA SAS 70%; ARREDONDO MADRID 
INGENIEROS CIVILES SAS AIM SAS 30%)

89,60613252

14 PROPONENTE 27 CONSORCIO INTERVENTORES PROES-CELQO 
(CELQO SAS 50%; PROES INGENIERIA SAS 50%) 87,75652216

15 PROPONENTE 11 SERVICIOS DE INGENIERIA V CONSTRUCCION SAS 
"SERVINC SAS" 87,3634462

16 PROPONENTE 38 VELNEC SA 86,46321882

17 PROPONENTE 13 CONSORCIO ECOSADING (SADING GROUP SAS 
50%; ESTRUCTURADOR COLOMBIA SAS 50%) 85,80774213

18 PROPONENTE 49 CONSORCIO MT 2022 BOLIVAR (JOSE MANUEL 
GUARDO POLO 95%; MT PROJECT SAS 5%) 84,65047

19 PROPONENTE 17
CONSORCIO INTERVIAL GB 005 (AESA 

PROYECTOS SAS 33%; LATI ÑOCO N SU LT SAS 
33%; GUSTAVO PEREZ MARINO 34%)

84,16918577

20 PROPONENTE 47 CONSORCIO INTERVENTORO CI (CEMOSA 
COLOMBIA 50%; ICOEM COLOMBIA SAS 50%) 84,08806972
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21 PROPONENTE 46
CONSORCIO INTERVIAL 2022 (JORGE ALVARO 
SANCHEZ BLANCO 33%; CB INGENIEROS SAS 
34%; CANJI DISEÑOS E INTERVENTORAS SAS 

33%)
83,56115582

22 PROPONENTE 45

CONSORCIO UNION INTERVIAL (CONSULTORAS 
ASESORAS Y GESTION DE INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCION SAS 80%; CONSTRUCCIONES Y 

CONCRETOS DEL CARIBE SAS 5%; 
INTERVENTORIA Y CONSULTORA DE LA COSYA 

SALEN SAS 15%)

82,57418144

23 PROPONENTE 22
CONSORCIO V A S  BOLIVAR (SEG GEOTECNIA Y 

CONTROL DE CALIDAD SAS 50%; PEYCO 
COLOMBIA 50%)

82,56782129

24 PROPONENTE 9 CONSORCIO INTERVIAS 2022 (INGEPLAN.CO SAS 
50%; JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA 50%) 82,01224189

25 PROPONENTE 16 CONSORCIO INTERVIAS OMI (INEXIA SAS 50%; 
OPCION A SAS 45%; MARCAN D SAS 5%) 82,00381939

26 PROPONENTE 14 COPEBA SAS 81,25293089

27 PROPONENTE 25
CONSORCIO SAY BOLIVAR (SOLUCIONES PARA LA 

INGENIERA SAS 45%; JOSE ALBERTO ROJAS 
PRIETO 45%; YAMILL MONTENEGRO CALDERON 

10%)
81,02087041

28 PROPONENTE 37
CONSORCIO INTERVENTORA CORDOBA (AFATOP 

SAS 50%; SISTEMA INGENIERA SUCURSAL 
COLOMBIA 50%)

78,05272364

• 29 PROPONENTE 33
CONSORCIO CORTIJO (INGENOBRAS 

CONSTRUCCION Y CONSULTORA SAS- 
INGENOBRAS SAS 50%; CIAF LTDA INGENIERIA 

45%; PROCIVING SAS 5%)
77,48253432

30 PROPONENTE 8 COMPAÑIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT SA 77,19988295
31 PROPONENTE 28 CONSORCIO INTERVENTORES VALES (CGR SAS 

50%; VO INGENIERA SAS 50%) 75,20296898

32 PROPONENTE 3 CONSORCIO INGESA (INGECO JN SAS 70%; ESAO 
SAS 30%) 73,18954811

33 PROPONENTE 4
CONSORCIO INTERBOLIVAR-2022 (INGENIEROS 
CIVILES ESPECIALISTAS SAS 50%; INGENIERIA 

DE PROYECTOS SAS 50%)
71,13707816

34 PROPONENTE 32 CONSORCIO YARON (GRUPO POSSO SAS 40%; 
INGENIERA MONCADA GUERRERO SA 60%) 69,06921508

35 PROPONENTE 39
CONSORCIO INTERVIAL PROYECTOS (IAR 

PROYECTOS SAS 50%; BATEMAN INGENIERIA SAS 
50%)

68,87316915

36 PROPONENTE 34
CONSORCIO CN 2022 (NOGAALL SAS 50%; 

CONSULTORES ESPECIALIZADOS Y ASOCIADOS 
DE SANTANDER SAS 50%)

68,63864569

37 PROPONENTE 23 MAB INGENIERIA DE VALOR SA 68,30697952

38 PROPONENTE 35
CONSORCIO GP (GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES SAS 95%; PROYECTOS Y 

DESARROLLO DE COLOMBIA SAS 5%)
67,92684968

39 PROPONENTE 7 CONSORCIO VIAS TE (RT TERRA SAS 50%; 
AEROVIAS INGENIERIA SAS 50%) 67,87326559

40 PROPONENTE 50 CONSORCIO INTERV CONSCGB (CGB SAS 95%; 
SOLANO REAL SAS 5%) 65,39503526

41 PROPONENTE 31 CONSORCIO INTERVIAS CORDOBA (ANTUA-AC 
SAS 50%; INGENIERIA MASTER SAS 50%) 63,74044692

42 PROPONENTE 1
CONSORCIO TRANSFORMAR BOLIVAR (JET 

INGENIERIA SAS 85%; CONSTRUPROYECTOS DEL 
NORTE SAS 5%; CONSULTORIA TECNICA DE 

OBRAS SAS 5%; SERDEING SAS 5%)
57,49688137

43 PROPONENTE 41
CONSORCIO INTERCOR G8iC 2022 (GNG 
SERVICIOS DE INGENIERIA SAS 50%; 

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES H&F SAS 50%)
49,18686325

> ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Que, por lo anterior, la sociedad ECOVIAS S.A.S. cumple con todos los requisitos habilitantes exigidos en el 
Pliego de Condiciones, y se le asignó un puntaje equivalente a 98,42425508/100 puntos posibles, resultando 
en el primer orden de elegibilidad.

Que el valor de la propuesta económica es de CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS ($4.607.851.360,00) MCTE 
IVA INCLUIDO, suma que resulta ser inferior al presupuesto oficial estimado para el proceso de contratación,
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esto es CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS 
($4.607.918.000,00) MCTE. INCLUIDO IVA.

Que una vez analizados los estudios juríd ico, financiero, técnico y de experiencia, y de capacidad 
organlzacional, estudiados los factores de evaluación contenidos en los Pliegos de Condiciones y en 
consideración a los fines de la contratación, y de la propuesta que cumple con los requisitos m ínimos exigidos, 
los m iembros del Comité Evaluador1 recomiendan a la secretarla de Infraestructura, adjudicar el Concurso de 
Méritos Abierto No. CMA-SI-005-2022 cuyo objeto es «INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y JURÍDICA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA 
MUNICIPAL DE CORDOBA AL CORREGIMIENTO DE SAN ANDRES, MUNICIPIO CORDOBA, EN EL 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR» al proponente ECOVIAS S.A.S. identificada con NIT. 890.104.625-1, 
representado legalmente por LUIGGI ALBERTO PUGLIESE MERCADO, Identificado con cédula número 
8.739.219. La contratación tendrá un valor de hasta CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS ($4.607.851.360,00) MCTE 
IVA INCLUIDO.

Por todo lo anterior, EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR,

RESUELVE:

PRIMERO: Adjudicar el Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-005-2022 cuyo objeto es 
«INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA PARA EL 
MEJORAMIENTO DE LA VIA QUE CONDUCE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE CORDOBA AL 
CORREGIMIENTO DE SAN ANDRES, MUNICIPIO CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR» al 
proponente ECOVIAS S.A.S. Identificada con NIT. 890.104.625-1, representado legalmente por LUIGGI 
ALBERTO PUGLIESE MERCADO, Identificado con cédula número 8.739.219. La contratación tendrá un valor 
de hasta CUATRO MIL SEISCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS SESENTA PESOS ($4.607.851.360,00) MCTE IVA INCLUIDO.

SEGUNDO : En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013, compilado 
por el Decreto 1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario. 
Dese Cumplim iento al artículo 9 de la Ley 1150 de 2007, la cual textualmente reza: (...) El acto de adjudicación 
es Irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario. No obstante lo anterior, si dentro del plazo comprendido 
entre la adjudicación del contrato y la suscripción del mismo, sobreviene una Inhabilidad o incompatibilidad o 
si se demuestra que el acto se obtuvo por medios Ilegales, este podrá ser revocado, caso en el cual, la entidad 
podrá aplicar lo previsto en el inciso final del numeral 12 del artículo 30 de la Ley 80 de 1993".

TERCERO: El proponente favorecido deberá dar estricto cumplim iento al cronograma del presente proceso, 
para la suscripción del presente contrato, vencidos los cuales sin lograr suscripción del mismo con la 
comparecencia personal del adjudicatario, la entidad hará efectiva la garantía de seriedad de la oferta, sin 
menoscabo de las acciones legales concerniente a obtener el reconocim iento de los perjuicios causados y no 
cubiertos por el va lor de la garantía y sin perjuicio de la inhabilidad para contratar de conformidad con el literal 
e) numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993, para lo cual el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR actuará 
según Indica el Inciso final del numeral 12 del Articulo 30 de la Ley 80 de 1993.

CUARTO: Contra la decisión de adjudicación del artículo primero de la presente Resolución, no procede recurso 
alguno conforme lo establece el parágrafo I o del artículo 77 de la Ley 80 de 1993,

QUINTO: Publíquese el presente Acto Adm inistrativo en la página www.colomblacompra.gov.co.

SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición

DECRETO 381 DEL 2022

' Conforme a semencia CONSEJO DE ESTADO SALA  DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCION 
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